DECRETO Nº 4476, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1989.

DOE Nº 1949, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1989.
Aprova o orçamento do Instituto de Pesos e Medidas do Estado de Rondônia, para o exercício financeiro de 1990.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 107, da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1.964,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aprovado, na forma dos Anexos da Receita e Despesa que acompanha o presente Decreto, o orçamento do Instituto de Pesos e Medidas do Estado de Rondônia, para o exercício de 1990, que estima a Receita em NCz$ 380.000,00 ( Trezentos e oitenta mil cruzados novos ) e fixa a Despesa em igual importância, como segue a composição:

R E C E I T A:

	Receitas Correntes

Transferências Correntes

Receita de Capital

Transferência de Capital

T  O  T  A  L
	330.000

330.000

50.000

50.000

380.000

	Despesa

Despesas Correntes

Despesas de Custeio

Transferências Correntes

Despesas de Capital

Investimentos

Inversões Financeiras

T  O  T  A  L....
	330.000

326.200

3.800

50.000

10.000

40.000

380.000

Art. 2º - Fica o Instituto de Pesos e Medidas autorizado a abrir créditos suplementares até o limite de 100% (cem por cento) da Despesa geral fixada neste Decreto, obedecidas as disposições do art. 43 da Lei Federal nº 4320, de 17 de março de 1964.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 29 de dezembro de 1989,101º da República.

JERÔNIMO GARCIA DE SANTANA

Governador